
COMUNICATO UFFICIALE N. 9 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DELL’8/9-12-2007  
 
A) A CARICO TESSERATI 
SOSPESI 
VITOLO MICHELE (AUTOLUNA NISSAN SA) sospensione da ogni attività federale per 
gg.7 per aver assunto un comportamento protestatorio nell’intervallo tra il 3°/4° set, tanto 
da meritare la sanzione dell’espulsione, recidiva. 
 
DIFFIDATI 
CUTOLO FRANCESCO (AUTOLUNA NISSAN SA) 
 
AMMONITI 
MUSMECI ILENIA (PALL.SICILIA CT) 
FANELLI ELISA (VOLLEY SCHOOL GENOVA) proteste a fine gara.(2 penalità). 
 
B) A CARICO SODALIZI 
A.S.D. S2M VOLLEY VERCELLI – Secondo richiamo per assenza del 1°allenatore in 
panchina. 
PLANITALIA MONTESCAGLIOSO MT – Multa di € 80,00 perché alcuni tifosi al seguito, 
proferivano reiterate offese all’indirizzo del 1°arbitro, durante la gara. 
AUTOLUNA NISSAN SA – Multa di € 90,00 perché due isolati spettatori locali rivolgevano 
minacce nei confronti della coppia arbitrale; ulteriore multa di € 80,00 per la sanzione 
disciplinare comminata al proprio dirigente. 
CARIPARMA TECNOCOPIE RE – Multa di € 180,00 per avere alcuni tifosi locali, rivolto 
frasi offensive nei confronti degli arbitri sia durante che al termine della gara e per aver 
rivolto frasi offensive nei confronti degli atleti avversari; richiamo per assenza del servizio 
asciugatura. 
PALL.SICILIA CT – Multa di € 105,00 per aver il pubblico al seguito rivolto ripetute offese 
all’indirizzo degli arbitri durante la gara, recidiva. 
NUOVA TMR FABBRICO RE – Multa di € 40,00 per assenza servizio asciugatura, 
recidiva. 
1^CLASSE ROMA – Multa di € 150,00 per aver il Segnapunti Federale svolto le proprie 
funzioni in modo imperito. 
VOLLEY FIRENZE – Multa di € 100,00 perché un gruppo di tifosi al seguito, rivolgeva frasi 
offensive all’indirizzo della coppia arbitrale. 
TOP DOLOMITI CONEGLIANO TV – Multa di € 40,00 perché un isolato spettatore 
proferiva nei confronti del 1°arbitro ripetute offese durante la gara. 
 
 Affisso in Roma il 13 Dicembre 2007 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 
 


